
Uchwała Nr XXII/195/09 
                           

Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 27 listopada 2009 roku 

 
 
w sprawie skargi Pana Grzegorza Muchalskiego na Zarząd Powiatu 

Wrocławskiego 
 

 
Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity: Dz. U. z roku 2001, Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 200, poz. 1688, z 2003 r. Nr  162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 153, poz. 
1271, Nr 102, poz. 1055, , Nr 214, poz. 1806 i z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111 ) w związku z art. 229 pkt 4  ustawy z dnia 14 czerwca  1960  r.  Kodeks  
postępowania  administracyjnego  (Dz. U.  z  2000  r. Nr 98,  poz. 1071,  z 2001 r. Nr 49,  
poz.  509,  z  2002  r.  Nr 113, poz.  984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 
130, poz. 1188 i Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 1692 oraz z 2005 r. Nr 64,  
poz.565, Nr 78, poz.  682 i Nr 181, poz. 1524 oraz z 2008 r. Nr 229, poz. 1539) 
 
Rada Powiatu Wrocławskiego postanawia, co następuje: 
                                      
 
§ 1  Uznać za nieuzasadnioną skargę Pana Grzegorza Muchalskiego na Zarząd 
       Powiatu Wrocławskiego. 
 
§ 2  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Waldemar Szczykutowicz 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



UZASADNIENIE 

 
do Uchwały Nr XXII/195/09 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 27 listopada 
2009 roku  w sprawie skargi Pana Grzegorza Muchalskiego na Zarząd Powiatu 

Wrocławskiego 

 
 W dniu 21 sierpnia 2009 roku, za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego,  
wpłynęła do Biura Rady Powiatu Wrocławskiego skarga                              - Pana 
Grzegorza Muchalskiego na działania Zarządu Powiatu Wrocławskiego w ramach wydawania 
zezwolenia na wykonanie progów zwalniających w ciągu drogi powiatowej nr 1927 D –
ul. Lipowa w Gajkowie. 

Przewodniczący Rady powiadomił Skarżącego pismem nr SP/RP-0551/7/1/09 z dnia 
31.08.09 r., iż skarga zostanie przedstawiona Radzie Powiatu Wrocławskiego na najbliższej 
Sesji.  

Podczas XX Sesji w dniu 14.09.2009 r. Przewodniczący zapoznał Radę Powiatu 
z przedmiotową skargą. Stosownie do §  45  ust. 1 pkt 5  Statutu Powiatu Wrocławskiego 
Rada upoważniła Komisję Transportu i Dróg do rozpatrzenia skargi. 

Komisja Transportu i Dróg Rady Powiatu Wrocławskiego podczas posiedzenia w dniu 
13.10.2009 r. poddała analizie dokumenty dotyczące sprawy oraz przyjęła wyjaśnienia 
Wicestarosty Powiatu i Dyrektora Wydziału Dróg i Transportu Starostwa Powiatowego.  
Ustalono, co następuje: 

W dniu 8 maja 2007 r. Pan Grzegorz Muchalski zwrócił się z prośbą o montaż progów 
zwalniających na ulicy Lipowej w miejscowości Gajków. Do powyższego wniosku dołączył 
listę osób, które opowiedziały się za budowaniem progów zwalniających na ulicy Lipowej. 
Następstwem tego było uzyskanie w dniu 25 kwietnia 2008 r. zatwierdzenia projektu 
organizacji ruchu docelowego i zastępczego, z jego ważnością do dnia 25 października 2008 
r. Następnie w dniu 12 września 2008 r. wystąpił o zajęcie pasa drogowego na dzień 30 
września 2008 r. w związku z realizacją zatwierdzonego projektu dotyczącego progów 
zwalniających. Zarząd Powiatu Wrocławskiego wydał decyzję na zajęcie pasa drogowego 
drogi powiatowej nr 1927D na określony we wniosku dzień. Roboty drogowe, związane 
z budową progów, nie zostały wykonane w wyznaczonym w decyzji terminie, czego skutkiem 
było uchylenie decyzji nr SP.DT.5444-100-1/08/3452/2008 z dnia 22 września 2008 r. 
Ponadto zwrócono uwagę na fakt, iż przedkładając w dniu 12 września 2008 r. wniosek 
w sprawie zajęcia pasa drogowego, Pan Grzegorz Muchalski nie poinformował zarządcy drogi 
o negatywnym stanowisku Zebrania Wiejskiego wsi Gajków w przedmiocie montażu progów 
zwalniających, które zostało określone w dniu 18 czerwca 2008 r. . Reakcją na podjęte przez 
Pana Grzegorza Muchalskiego w dniu 29 września 2008 r. działania, zmierzające do montażu 
progów zwalniających i potwierdzeniem negatywnego stanowiska Zebrania Wiejskiego wsi 
Gajków było pismo Pana Tadeusza Fugola – sołtysa wsi Gajków – z dnia 2 października 2008 
r. Do pisma dołączony był protokół z w/w zebrania wiejskiego, łącznie z listą osób w nim 
uczestniczących. W związku z zaistniałą sytuacją Zarząd Powiatu Wrocławskiego zwrócił się 
z prośbą o przedstawienie dodatkowych opinii przez Radę Sołecką wsi Gajków oraz Wójta 
Gminy Czernica, które to organy mają za zadanie dążyć do prawidłowego zaspokajania 
zbiorowych potrzeb mieszkańców na terenie gminy, co do zasadności montażu progów 
zwalniających. W swoim piśmie Wójt Gminy Czernica zaopiniował negatywnie budowę 
progów zwalniających, po uwzględnieniu również negatywnej opinii Rady Sołeckiej wsi 
Gajków. 

W związku z zaistnieniem nowych istotnych okoliczności tj. negatywna opinia Wójta 
Gminy Czernica, protokół z Zebrania Wiejskiego wsi Gajków z negatywnym 
ustosunkowaniem się do progów zwalniających na ulicy Lipowej, nieznanych zarządzającemu 
ruchem przed wydaniem zatwierdzenia projektu organizacji ruchu oraz biorąc pod uwagę, 
iż wprowadzenie organizacji ruchu na terenie miejscowości Gajków winno spełniać 



oczekiwania wszystkich mieszkańców wsi i organów ją reprezentujących (a nie tylko grupy 
tych mieszkańców), nie przedłużono ważności zatwierdzenia nr SP.DT.5420/1/68/08 z dnia 
25 kwietnia 2008 r.  i nie wydano zgody na realizację progów zwalniających w terenie.  

W związku z powyższym, Komisja Transportu i Dróg uznała skargę za nieuzasadnioną.  
 
Stanowisko to zostało przedstawione Radzie Powiatu Wrocławskiego podczas XXII 

Sesji w dniu 27 listopada 2009 roku. 
 
 
 
 


